

وطن امروز

روح‌الله در قاب سیما



تهران آماده برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی (ره)

صفحه ۴



طلسم سرخ

رقابت نفسگیر استقلال و پرسپولیس برای کسب جام قهرمانی بیست‌وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران به نفع سرخ‌ها تمام شد

سرخپوشان پایتخت در آخرین لحظات فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳، قهرمانی دیر هنگام خود را در رقابت شانه به شانه با رقیب دیرینه آبی‌پوش مسجل کردند. به این ترتیب پرسپولیس هفتمین قهرمانی خود طی ۸ فصل اخیر لیگ برتر فوتبال ایران را جشن گرفت. دیشب در ورزشگاه آزادی تهران، شاگردان اوسمار برزیلی که تا ۳ هفته مانده به پایان فصل تعقیب‌کننده استقلال در صدر جدول بودند و تازه ۲ هفته بود که

صدرنشین شده بودند، در بازی آخر باز هم صدر را به حریف داده بودند و با وجود حمایت پرشور هواداران‌شان، مقابل حریفی محکم به نام مس رفسنجان کارشان گره خورده بود اما سرانجام هرچند خیلی دیر، بالاخره صدر جدول را از شاگردان نکونام پس گرفتند. استقلال که طی ۲۱ هفته از ۳۰ هفته فصل صدرنشین بود، بویژه از بازی برگشت شهر آورد فروغ خود را از دست داده بود. استقلال در هفته آخر در ورزشگاه

خالی از تماشاگر پاس اکباتان میهمان پیکان بود و در همان ۲۲ دقیقه اول با ۲ گل میلاد محمدی برد خود را تضمین کرد. در مقابل اما مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر زیر فشار روانی زیادی قرار داشت و بدترین کورده خلق موقعیت در رقابت‌های داخلی این فصل را ثبت کرد و با از دست دادن چند فرصت توسط مهاجمان و هافبک‌هایش سرانجام خیلی دیر و با بیش از یک ساعت تاخیر نسبت به رقیب همشهری با

ضربه سر دقیقه ۸۶ مدافع گرجی خود به پیروزی رسید و فاتح بیست‌وسومین لیگ برتر شد. به این ترتیب گئورگی گولسیانی که در این فصل ستون دفاعی سرخ‌ها بود، با زدن گل تاریخی هفتمین قهرمانی یک دهه اخیر پرسپولیس، عنوان بهترین گلزن خارجی این باشگاه را نیز به خود اختصاص داد. اوسمار ویرا که از میانه لیگ جانشین یحیی گل محمدی روی نیمکت پرسپولیس شده بود نیز لقب نخستین سرمربی برزیلی را که در لیگ

سطح اول ایران به جام قهرمانی می‌رسد، نصیب خود کرد. استقلال نیز با پشت سر گذاشتن فصلی پرفراز و نشیب در بعد مدیترتی به نایب‌قهرمانی رسید و سپاهان و تراکتور سوم و چهارم شدند. در انتهای جدول نیز ۲ نماینده خوزستان، فولاد و استقلال با پیروزی بر نساجی مازندران و هوادار، موفق شدند در آخرین دقیقه بقی خود را تضمین کنند تا پیکان را به همراه صنعت نفت آبادان به لیگ یک مشایعت کنند.

تیتراهای امروز

گزارشی درباره ثبت‌نام داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری
ثبت‌نام ۱۷ کاندیدای واجد شرایط تا پایان روز سوم

اصلی‌ها هنوز نیامده‌اند



چرا باید روند ساخت ۲.۶ میلیون واحد مسکونی که باعث کاهش تورم مسکن شد در دولت چهاردهم تداوم داشته باشد

نهضت ادامه یابد

مدیرعامل شرکت توانیر: ۴۰ درصد مشترکان سال گذشته مشمول طرح پاداش برق شدند

قبض صفر با مصرف بهینه

بعد از اعلام مجرمیت ترامپ توسط هیأت منصفه دادگاه منهن، طرفداران او در فضای مجازی خواستار شورش مسلحانه شدند

ترسناک‌تر از ۶ ژانویه

ترامپ: رأی دادگاه علیه من ظالمانه است

نگاه

فرش قرمز اروپا برای جلاد رفح

حنیف غفاری: این روزها همه دنیا جنایات مسلم و مطلق صهیونیست‌ها در رفح و کشتار دسته‌جمعی غیرقابل توصیف کودکان، نوزادان و زنان فلسطینی در اردوگاه آوارگان را محکوم می‌کنند. عیار و عمق این جنایات به اندازه‌ی زیاد است که اساسا انکار و حتی تقلیل آن به یک جنایت تصادفی امکان‌پذیر نیست. در چنین شرایطی کشورهای عضو اتحادیه اروپایی ترجیح داده‌اند با صدور بیانیه‌هایی که ظاهرا نشان از ناراضی‌ت (!) آنها از اقدام کابینه نتانیاهو دارد، این جنایت تمام‌عیار را محکوم کنند. با این حال، در ماورای صدور قرآنت این بیانیه‌های غیرصادقانه، حقایقی وجود دارد که مخاطبان جهانی باید آن را درک کنند.

یادداشت

علی فهیم‌دانش: درباره پیام

رهبر انقلاب به دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا چند نکته قابل تأمل وجود دارد. ۱- پیام حاضر نشانگر تعمیق جهانی شدن حقوق بشر است، اینکه نقض قواعد حقوق بشری در هر جای دنیا می‌تواند و باید موجب نگرانی کشورها و دولت‌های دیگر باشد؛ آنچه از آن به عنوان تعهد در مقابل جامعه جهانی یاد می‌شود (Erga omnes). دوره‌ای که حقوق بشر را در چارچوب مرزها و در زمره اعمال داخلی کشورها محسوب می‌کردند، قطعاً پایان یافته است. البته بسیاری از کشورهای پیشرفته به درستی با اینکه جهانی شدن حقوق بشر مترادف با حاکمیت الگوهای غربی حقوقی باشد و به ابزاری برای مداخله‌جویی و از بین رفتن تنوع فرهنگی تبدیل شود، مخالف هستند. حقوق پیدایش آن نقش داشته، ایران قبل و بعد از اسلام با منشور کورش، فارابی، ابن‌سینا و مولانا در ایجاد آن موثر بوده و آنچه الان حقوق بشر جهانی است، در برگزیده نمادهای تمدنی از شرق و غرب است. ۲- نقض حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه، موجب جریحه‌دار شدن احساسات انسان‌های آزاداندیش است. نمود آن را می‌توان در توسل به مراجع حقوقی بین‌المللی برای توقف جنایات جنگی تل آویو در غزه، توسط کشورهای همچون آفریقای جنوبی ملاحظه کرد. طرح دعوی بر توری بر اساس کنوانسیون پیشگیری و مجازات جرم نسل‌کشی ۱۹۴۸ و ورود تعدادی از کشورها به حمایت از آفریقای جنوبی با توسل به اساسنامه دیوان بین‌المللی دادگستری، مبین دغدغه جامعه جهانی است. آفریقای جنوبی در این پرونده بنا به نظر قضات دیوان لاهه، دارای منفعت حقوقی است، هر چند جنایات ارتکابی ارتش اسرائیل علیه

نامه‌ای برای احیای حقوق بین‌الملل

غیرنظامیان و کودکان و زنان فلسطینی انجام شده و می‌شود ولی وجدان‌های بیدار جهانی در سوی درست تاریخ ایستاده‌اند. ۲- فلسطین و مردم غزه، بنا بر آرا و نظرات حقوقی از جمله نظر مشورتی دیوان بین‌المللی دادگستری در پرونده دیوار حائل ۲۰۰۴، تحت اشغال هستند و دولت اشغالگر بنا بر حقوق بین‌الملل دارای تعهدات و تکالیفی است. از دهه استعمارزادگی تاکنون هنجارهای حقوقی بین‌المللی بر این منوال بوده که امکان مساعدت و کمک به مردم تحت اشغال برای رهایی خود از اشغالگران مبارزه می‌کنند، پذیرفته شده است، حتی بنا بر نظرانی به مردم تحت اشغال همه‌گونه کمک و مساعدت حتی نظامی نیز می‌توان ارائه داد، حمایت سیاسی و مالی و معنوی که به صورت اولی پذیرفته شده است. پیام حاضر نشان داد جمهوری اسلامی ایران علاوه بر آنکه در چارچوب حقوق بین‌الملل به گروه‌هایی که برای استقلال و آزادی خود از دولت اشغالگر مبارزه می‌کنند ارج می‌نهد، از حامیان آنها نیز قدردانی و حمایت معنوی به عمل می‌آورد. رهبر معظم انقلاب اسلامی، خواستار برگزاری همه‌پرسی عادلانه و فراگیر هستند که اساسی‌ترین سازوکار برای دستیابی ملت‌ها به حق تعیین سرنوشت است. ۴- حق تعیین سرنوشت که حق بنیادین و غیرقابل انکار در نظام بین‌المللی حقوق بشر و به عنوان قاعده عام‌الشمول از جمله اساسی‌ترین اصول شناخته‌شده حقوق بین‌الملل است که در ماده ۲ منشور ملل متحد و اعلامیه مجمع عمومی ملل متحد درباره اصول حقوق بین‌الملل در زمینه روابط دوستانه و همکاری میان کشورها بر آن تأکید شده، تاکنون مجال بروز توسط مردم فلسطین نداشته و مدام در حال نقض شدن است. به توجه به ماهیت این حق به عنوان قاعده عام‌الشمول، تمام دولت‌ها موظف به رعایت تعهدات ناشی از آن و فراهم

با توسل به اقدامات تروریستی و بی‌رحمانه به قتل رسانده است، دفاع‌کننده از خود وانمود می‌کنند. ۷- در چارچوب‌های حقوقی موجود، دولتی که بین‌المللی شدید از جمله نسل‌کشی شود، دارای مسئولیت است. در پیام مقام معظم رهبری نیز بارها به حمایت‌هایی که دولت متبوع دانشجویان معترض از اقداماتی که یا خود فی نفسسه ناقض حقوق بین‌الملل است یا منجر به نقض بنیادین قواعد حقوقی شده، اشاره شده و مورد مذمت قرار گرفته و به مسؤولیت آنها نیز در جنایات ارتکابی تل آویو اشاره شده است. ۸- تاریخی از بی‌اعتنایی به تعهدات بین‌المللی، نقض قطعنامه‌های شورای امنیت از جمله ۲۴۲، استمرار اشغال اراضی فلسطینی‌ها و ساختن شهرک در آن اراضی، تلاش برای تغییر ترکیب جمعیت و غارت منابع طبیعی و رودخانه‌ها و منابع آبی فلسطینی‌ها و به کار بردن مشت آهنین از روز اول در برابر مردم بی‌دفاع فلسطین و بی‌توجهی به همه ارزش‌های نه تنها حقوقی بلکه وجدانی و انسانی و دینی، موجب افزایش روزه‌روزی بی‌رحمی، ترور و سرکوبگری رژیم صهیونیستی شد. سکوت سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌ها موجب تشدید نقض سیستماتیک و گسترده حقوق بین‌الملل، حقوق بشر و حقوق بشردوستانه شده است؛ موضوعی که شائبه وجود استانداردهای دوگانه رفتاری این سازمان‌ها را به ذهن متبادر می‌کند. ۹- مفاهیمی که در حقوق بین‌الملل دارای بار زیادی است از جمله حاکمیت قانون، مسؤولیت حمایت و حکمرانان خوب، استانداردهایی نیست که برای تل آویو وضع شده باشد. دولت یاغی و متمر، دولتی است که به ۲ دستور موقت دیوان بین‌المللی دادگستری بی‌اعتناست و خواست دیوان

مبنی بر توقف عملیات نظامی در رفح را نادیده می‌انگارد و تجاوز همه‌جانبه خود به غیرنظامیان را ادامه می‌دهد؛ تا آنجا که آمار نشانگر قریب ۴۰ هزار شهید فلسطینی است، قطعنامه‌های لازم‌الاجرای شورای امنیت را مستمرا نقض می‌کند، قرارهای بازداشت دیوان کیفری بین‌المللی را رد و دادستان آن را تهدید می‌کند و... ۱۰- بنا یادآوری اینکه فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملتی متشکل از مسلمان، مسیحی و یهودی و با سابقه تاریخی طولانی، با انتقاد از شبکه سرمایه‌داری صهیونیستی، تأکید شده اولاً جمهوری اسلامی ایران به بهبودیت و دیانت حضرت موسی(ع) که حتی در قانون اساسی ایران به آن اشاره شده احترام می‌گذارد و ثانیاً صهیونیسم را که با کشتار و تجاوز و غصب زمین و نقض گسترده و سیستماتیک حقوق بشر عجین شده، مورد نقد و خطاب خود می‌داند. ۱۱- رهبر معظم انقلاب با این پیام و خطاب قرار دادن جوانانی که آینده کشورها را می‌سازند و صحنه نهادن بر راه درست ایشان و توصیه به معنویت - خلائی که تمدن مغرب زمین با آن عمیقاً مواجه است - به صورت عملی اقدام به تبیین اصل حکمت - عزت - مصلحت که سیاست خارجی ایران اسلامی بر آن ابنتا دارد، همراه با عدالت‌خواهی که سال‌هاست درباره نظام بین‌الملل شده است؛ اشاره دارند (از جمله ناعادلانه بودن سیستم شورای امنیت و ضرورت صلح عادلانه در موضوع فلسطین) کرده‌اند و ضمن خطاب قرار دادن جوانان دانشجو در موضوع غزه که به نگرانی اصلی مردم دنیا تبدیل شده، مواضع راهبردی ایران اسلامی را به صورت واضح و شفاف از گذشته، حال و تا آینده در مقابل دید نخبگان و افکار عمومی جهانی قرار داده‌اند.

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

